
Скупштина града Београда, на седници одржаној 14. фебруара 2022. године, на основу члана 6. став 2, члана 43. став 1. и 
члана 47. ст. 2. и 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– испрaвка, 108/13, 142/14, 68/15 – др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 118/21 – др. закон), 
члана 32. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 
47/18 и 111/21 – др. закон), члана 101. ст. 1. и 2. и члана 31. став 1. тачка 2. Статута Града Београда („Службени лист Града 
Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16 – одлука УС и 60/19) и члана 12. тачка 2. Закона о главном граду („Службени гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 37/19 и 111/21 – др. закон), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА БЕОГРАДА ЗА 2022. ГОДИНУ

Члан 1.
У Одлуци о буџету града Београда за 2022. годину („Службени лист Града Београда”, брoj 120/21), члан 1. мења се и гласи:
„Буџет града Београда за 2022. годину (у даљем тексту: буџет) састоји се од:

Година LXVI Број 18 17. фебруар 2022. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 18 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.

Средства на консолидованом рачуну трезора града Београда утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издата-
ка, у следећим износима: 



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 3

Средства на консолидованом рачуну трезора града Београда утврђују се према економској класификацији и по извори-
ма финансирања, у следећим износима:



Број 18 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 5

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице и издаци за набавку финансијске 
имовине по појединачној намени, утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака,  у следећим износима:



Број 18 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине и издаци за отплату главнице дуга и издаци за набавку финансијске 
имовине по изворима финансирања, утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака, у следећим износима:



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 7

Примања од задуживања и примања од продаје финансијске имовине, пренета неутрошена средства из ранијих година 
и издаци за набавку финансијске имовине и отплату главнице дуга утврђују се у Рачуну финансирања у следећим износима:

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице и издаци за набавку финансијске 
имовине, по функционалној класификацији, утврђују се у следећим износима:



Број 18 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице и издаци за набавку финансијске 
имовине, по програмској класификацији, утврђују се у следећим износима:



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 9

Члан 2.
Члан 2. мења се и гласи:
„Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 8.822.333.092 динара, издатака за набавку финан-

сијске имовине у износу од 2.552.000.000 динара и за отплату главнице у износу од 4.220.000.000 динара, из члана 1. ове 
одлуке у укупном износу од 15.594.333.092 динара, планирано је да се обезбеде из примања по основу продаје финансијске 
имовине у износу од 5.000.000 динара, примања од задуживања у износу од 6.596.977.722 динара и из пренетих неутроше-
них средстава из ранијих година у износу од 8.992.355.370 динара.” 

Члан 3.
Члан 3. став 2. мења се и гласи:
„Град Београд планира да у 2022. годину повуче средства кредита од иностраних банака у износу од 17.906.591 евра, од-

носно 2.112.977.722 динара за следећe пројекте:



Број 18 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.

Члан 4.
Члан 4. мења се и гласи:
„Планирани капитални издаци буџетских корисника буџета града Београда за 2022, 2023. и 2024. годину исказују се у 

следећем прегледу:



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 11



Број 18 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 13



Број 18 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 15



Број 18 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 17

У табели, подаци за 2024. годину обухватају потребна средства за реализацију капиталних пројеката у 2024. години и 
потребна средства до завршетка капиталних пројеката, односно након три фискалне године.” 

Члан 5.
У члану 6. ст. 1. и 2. мењају се и гласе:
„У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од  904.516.630 динара.
Средства текуће буџетске резерве опредељена су у обиму од 0,669% укупних прихода и примања буџета од продаје не-

финансијске имовине.”



Број 18 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.

Члан 6.
Члан 7. мења се и гласи:
„Укупна средства буџета утврђена су у износу од 150.888.445.872 динара, а обухватају средства на подрачунима који се 

воде у оквиру Консолидованог рачуна трезора Града Београда.
Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима и то:



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 19



Број 18 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 21



Број 18 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 23



Број 18 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 25



Број 18 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 27



Број 18 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 29



Број 18 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 31



Број 18 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 33



Број 18 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 35



Број 18 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 37



Број 18 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 39



Број 18 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 41



Број 18 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 43



Број 18 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 45



Број 18 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 47



Број 18 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 49



Број 18 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 51



Број 18 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 53



Број 18 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 55



Број 18 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 57



Број 18 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 59



Број 18 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 61



Број 18 – 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 63



Број 18 – 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 65



Број 18 – 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 67



Број 18 – 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 69



Број 18 – 70 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 71



Број 18 – 72 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 73



Број 18 – 74 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 75



Број 18 – 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 77



Број 18 – 78 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 79



Број 18 – 80 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 81



Број 18 – 82 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 83



Број 18 – 84 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 85



Број 18 – 86 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 87



Број 18 – 88 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 89



Број 18 – 90 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 91



Број 18 – 92 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 93



Број 18 – 94 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 95



Број 18 – 96 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 97

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина града Београда
Број 4-69/22-С, 14. фебруара 2022. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.



Број 18 – 98 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.

Скупштина града Београда, на седници одржаној 14. фебруара 2022. године, на основу члана 31. став 1. тачка 7. и члана 
97. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16 – одлука УС и 60/19), донела је

ОДЛУКУ

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ОБИМА СРЕДСТАВА ЗА ВРШЕЊЕ ПОСЛОВА ГРАДА И ГРАДСКИХ ОП-
ШТИНА И ОДРЕЂИВАЊУ ПРИХОДА КОЈИ ПРИПАДАЈУ ГРАДУ, ОДНОСНО ГРАДСКИМ ОПШТИНАМА У 2022. 

ГОДИНИ

Члан 1.
У Одлуци о утврђивању обима средстава за вршење послова града и градских општина и одређивању прихода који 

припадају граду односно градским општинама у 2022. години („Службени лист Града Београда’’, број 120/21), члан 2. мења 
се и гласи:

„Годишњи обим средстава буџета града и буџета градских општина из члана 1. ове одлуке износи 165.953.055.743 дина-
ра, од чега:



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 99

Члан 2.
 „Средства буџета градских општина из члана 2. ове одлуке распоређују се на градске општине и то:

Члан 3.
Члан 7. мења се и гласи:
„Приход од пореза на доходак грађана – на зараде, који 

се оствари на подручју градске општине, дели се између те 
градске општине и града у односу:

– Вождовац  и Град 6,34 : 93,66
– Врачар и Град 6,58 : 93,42
– Земун и Град 7,24 : 92,76
– Звездара и Град 4,29 : 95,71
– Нови Београд и Град 2,06 : 97,94
– Палилула и Град 7,43 : 92,57
– Раковица и Град 9,44 : 90,56
– Савски венац и Град 6,83 : 93,17
– Стари град и Град 7,25 : 92,75
– Чукарица и Град 6,61 : 93,39
– Барајево и Град 63,88 : 36,12
– Гроцка и Град 25,20 : 74,80
– Лазаревац и Град 2,19 : 97,81
– Младеновац и Град 46,59 : 53,41
– Обреновац и Град 23,46 : 76,54
– Сопот и Град 81,92 : 18,08
– Сурчин и Град 26,68 : 73,32”

Члан 4.
Члан 8. мења се и гласи:
„Приход од пореза на доходак грађана на приход од само-

сталних делатности који се оствари на подручју градске оп-
штине, дели се између те градске општине и града у односу:

– Вождовац  и Град 2,63 : 97,37
– Врачар и Град 2,15 : 97,85
– Земун и Град 2,72 : 97,28
– Звездара и Град 1,50 : 98,50
– Нови Београд и Град 1,90 : 98,10
– Палилула и Град 2,00 : 98,00
– Раковица и Град 3,48 : 96,52
– Савски венац и Град 2,17 : 97,83
– Стари град и Град 2,21 : 97,79
– Чукарица и Град 2,50 : 97,50
– Барајево и Град 23,36 : 76,64
– Гроцка и Град 16,40 : 83,60
– Лазаревац и Град 36,52 : 63,48
– Младеновац и Град 18,09 : 81,91
– Обреновац и Град 31,02 : 68,98
– Сопот и Град 50,42 : 49,58
– Сурчин и Град 19,37 : 80,63”



Број 18 – 100 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.

Члан 5.
Члан 9. мења се и гласи:
„Приход од пореза на наслеђе и поклон, који се оствари 

на подручју градске општине, дели се између те градске оп-
штине и града у односу:
– Вождовац  и Град 0 : 100
– Врачар и Град 0 : 100
– Земун и Град 0 : 100
– Звездара и Град 0 : 100
– Нови Београд и Град 0 : 100
– Палилула и Град 0 : 100
– Раковица и Град 0 : 100
– Савски венац и Град 0 : 100
– Стари град и Град 0 : 100
– Чукарица и Град 0 : 100
– Барајево и Град 50,00 : 50,00
– Гроцка и Град 20,00 : 80,00
– Лазаревац и Град 33,33 : 66,67
– Младеновац и Град 33,33 : 66,67
– Обреновац и Град 21,13 : 78,87
– Сопот и Град 50,00 : 50,00
– Сурчин и Град 25,00 : 75,00”

Члан 6.
Члан 10. мења се и гласи:
„Приход од пореза на пренос апсолутних права, који 

се оствари на подручју градске општине, дели се између те 
градске општине и града у односу:
– Вождовац  и Град 5,44 : 94,56
– Врачар и Град 2,96 : 97,04
– Земун и Град 4,26 : 95,74
– Звездара и Град 4,85 : 95,15
– Нови Београд и Град 1,49 : 98,51
– Палилула и Град 7,39 : 92,61
– Раковица и Град 10,63 : 89,37
– Савски венац и Град 3,73 : 96,27
– Стари град и Град 4,17 : 95,83
– Чукарица и Град 6,73 : 93,27
– Барајево и Град 45,55 : 54,45
– Гроцка и Град 52,81 : 47,19
– Лазаревац и Град 65,93 : 34,07
– Младеновац и Град 54,05 : 45,95
– Обреновац и Град 48,31 : 51,69
– Сопот и Град 65,22 : 34,78
– Сурчин и Град 24,69 : 75,31”

Члан 7.
Члан 11. мења се и гласи:
„Приход од пореза на имовину који се оствари на по-

дручју градске општине, дели се између те градске општине 
и града у односу:
– Вождовац  и Град 15,81 : 84,19
– Врачар и Град 8,07 : 91,93
– Земун и Град 15,56 : 84,44
– Звездара и Град 12,38 : 87,62
– Нови Београд и Град 5,03 : 94,97
– Палилула и Град 19,05 : 80,95
– Раковица и Град 34,98 : 65,02
– Савски венац и Град 4,86 : 95,14
– Стари град и Град 6,69 : 93,31
– Чукарица и Град 15,89 : 84,11
– Барајево и Град 85,46 : 14,54

– Гроцка и Град 58,36 : 41,64
– Лазаревац и Град 100,00 : 0,00
– Младеновац и Град 82,73 : 17,27
– Обреновац и Град 59,61 : 40,39
– Сопот и Град 100,00 : 0,00
– Сурчин и Град 31,17 : 68,83”

Члан 8.
Члан 12. мења се и гласи:
„Приход од локалних комуналних такси, који се оствари 

на подручју градске општине, дели се између те градске оп-
штине и града у односу:
– Вождовац  и Град 7,67 : 92,33
– Врачар и Град 6,43 : 93,57
– Земун и Град 6,70 : 93,30
– Звездара и Град 5,36 : 94,64
– Нови Београд и Град 1,96 : 98,04
– Палилула и Град 3,86 : 96,14
– Раковица и Град 9,37 : 90,63
– Савски венац и Град 2,20 : 97,80
– Стари град и Град 4,94 : 95,06
– Чукарица и Град 3,87 : 96,13
– Барајево и Град 33,12 : 66,88
– Гроцка и Град 50,44 : 49,56
– Лазаревац и Град 66,51 : 33,49
– Младеновац и Град 57,30 : 42,70
– Обреновац и Град 68,10 : 31,90
– Сопот и Град 100,00 : 0,00
– Сурчин и Град 57,02 : 42,98”

Члан 9.
Члан 15. мења се и гласи:
„Приход од накнаде за заштиту и унапређивање живот-

не средине, који се оствари на подручју градске општине, 
дели се између те градске општине и града у односу:
– Вождовац  и Град 56,92 : 43,08
– Врачар и Град 31,48 : 68,52
– Земун и Град 30,46 : 69,54
– Звездара и Град 53,44 : 46,56
– Нови Београд и Град 11,36 : 88,64
– Палилула и Град 50,68 : 49,32
– Раковица и Град 49,06 : 50,94
– Савски венац и Град 32,38 : 67,62
– Стари град и Град 5,30 : 94,70
– Чукарица и Град 53,85 : 46,15
– Барајево и Град 26,67 : 73,33
– Гроцка и Град 57,14 : 42,86
– Лазаревац и Град 38,10 : 61,90
– Младеновац и Град 40,00 : 60,00
– Обреновац и Град 35,00 : 65,00
– Сопот и Град 30,77 : 69,23
– Сурчин и Град 44,44 : 55,56”

Члан 10. 
Члан 16. мења се и гласи:
„Приход од накнада за коришћење јавних површина 

који се оствари на подручју градске општине, дели се изме-
ђу те градске општине и града у односу:
– Вождовац  и Град 16,85 : 83,15
– Врачар и Град 12,45 : 87,55
– Земун и Град 23,83 : 76,17
– Звездара и Град 15,85 : 84,15
– Нови Београд и Град 8,11 : 91,89



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 101

– Палилула и Град 19,38 : 80,62
– Раковица и Град 40,91 : 59,09
– Савски венац и Град 12,75 : 87,25
– Стари град и Град 10,89 : 89,11
– Чукарица и Град 13,21 : 86,79
– Барајево и Град 28,57 : 71,43
– Гроцка и Град 37,50 : 62,50
– Лазаревац и Град 41,67 : 58,33
– Младеновац и Град 71,43 : 28,57
– Обреновац и Град 40,00 : 60,00
– Сопот и Град 14,29 : 85,71
– Сурчин и Град 23,08 : 76,92”

Члан 11.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина града Београда

Број 4-68/22-С, 14. фебрура 2022. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина града Београда, на седници одржаној 14. фе-
бруара 2022. године, на основу члана 33. став 1) Закона о јав-
ном дугу („Службени гласник РС”, бр. 61/05, 107/09, 78/11, 
68/15, 95/18, 91/19 и 149/20), члана 31. тачка 15) Статута 
Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 
6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС 
и „Службени лист Града Београда”, број 60/19) и члана 24. 
тачка 6) Закона о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 37/19 и 111/21 – 
др. закон), донела је

ОДЛУКУ
О ЗАДУЖЕЊУ ГРАДА БЕОГРАДА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИОНИХ РАСХОДА

Члан 1.
Град Београд задужиће се код пословне банке за финан-

сирање капиталних инвестиционих пројеката у укупном 
износу од 4.130.000.000 динара.

Члан 2.
Капитални инвестициони пројекти који ће се делом, 

односно у целини финансирати из кредитних средстава у 
надлежности су Секретаријата за комуналне и стамбене по-
слове и Секретаријата за инвестиције.

Члан 3.
Град Београд ће у циљу реализације капиталних проје-

ката спровести набавку услуге финансијског кредита, а на-
кон добијених понуда пословних банака извршити одабир 
најповољније понуде.

Члан 4.
Град Београд задужиће се по најповољнијим условима, 

са тим да рок отплате неће бити краћи од пет година не ра-
чунајући период мировања.

Члан 5.
Задуживање из члана 1. ове одлуке извршиће се закљу-

чивањем уго вора између изабране пословне банке и Града 
Београда кога представља градоначелник Града Београда.

Члан 6.
Повлачења средстава кредита вршиће се на захтев на-

длежне организационе јединице и користиће се наменски 
за финансирање пројеката које ће спроводити Секретаријат 
за комуналне и стамбене послове и Секретаријат за инве-
стиције.

Члан 7.
Град Београд ће прилик ом доношења одлука о буџе-

ту Града Београда, обезбедити средства за благовремено и 
уредно измирење обавеза по Уговору о зајму.

Члан 8.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина града Београда
Број 4-70/22-С, 14. фебруара 2022. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.



Број 18 – 102 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.



17. фебруар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 18 – 103

САДРЖАЈ

Страна

Одлука о изменама Одлуке о буџету града Београда за 2022. годину– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Одлука о изменама Одлуке о утврђивању обима средстава за вршење послова града и градских општина и 

одређивању прихода који припадају граду, односно градским општинама у 2022. години– – – – – – – – – – – – – – – –  98
Одлука о задужењу града Београда за финансирање капиталних инвестиционих расхода  – – – – – – – – – – – – –  101



Број 18 – 104 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. фебруар 2022.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


